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Andrzejki

Andrzejki to wieczór wróżb odprawianych w wigilię świętego Andrzeja czyli w nocy z 29 na 30 listopada.
Święty Andrzej- apostoł jest patronem wielu narodów i miast.
Jednak najbardziej znany jest jako patron Szkocji. W tym kraju 30 listopada, dzień jego męczeńskiej śmierci, jest
świętem narodowym. Krzyż św. Andrzeja figuruje na szkockiej fladze. W całej Szkocji tego dnia odbywają się imprezy
religijne i państwowe.

Historia Andrzejek prawdopodobnie rozpoczęła się już w starożytnej Grecji. Imię Andrzej, po grecku Andreas,
oznaczało mężczyznę lub męża, a samego Andrzeja traktowano jako osobę, która rozdaje mężów.

Inne źródła wskazują, że kult św. Andrzeja wywodzi się z wierzeń niemieckich, gdzie świętego uważano za najlepszego
ze wszystkich.

Andrzejki w Europie na dobre przyjęły się w XII wieku.

Pierwsze wzmianki o obrządkach andrzejkowych w Polsce zostały znalezione w XVI wieku. Marcin Bielski - pisarz,
poeta satyryczny, tłumacz epoki renesansu, opisał to święto w jednej ze swoich sztuk pt. "Komedyja Justyna i
Konstancyjej". Miało to miejsce w 1557 roku.

W kościele katolickim dzień św. Andrzeja zamyka rok kościelny, zaraz po nim następuje adwent - czas oczekiwania na
narodzenie Syna Bożego. Andrzejki są więc okazją do zorganizowania ostatnich hucznych zabaw przed
rozpoczynającym się adwentem.

W dzisiejszym świecie Andrzejki to czas na wspólną zabawę i wróżby.

Początkowo jednak święto to zarezerwowane było jedynie dla kobiet. Panny mogły wówczas dowiedzieć się czegoś
więcej na temat swojego przyszłego partnera, męża. Nierzadko poznawały też przybliżoną datę ślubu, imię
ukochanego, czy liczbę spodziewanego potomstwa.

Mężczyźni mieli natomiast osobne święto. Była to wigilia św. Katarzyny - noc z 24 na 25 listopada, czyli Katarzynki.

Święta Katarzyna jest patronką cnotliwych mężczyzn. Kawaler mógł dowiedzieć się czegoś więcej na temat przyszłej
partnerki i wywróżyć sobie miłość.

Przysłowia andrzejkowe

Andrzejkowe tradycje zgromadziły wiele przysłów i powiedzeń:

Na noc św. Andrzeja dziewkom z wróżb nadzieja,

Noc Andrzeja świętego przyniesie nam narzeczonego,

Dziś cień wosku ci ukaże, co ci życie niesie w darze,

Na Świętego Andrzeja trza kożucha dobrodzieja,

Święty Andrzej wróży szczęście i szybkie zamęście,

Na świętego Andrzeja błyska pannom nadzieja,

Gdy Andrzej się zjawi, to i zimę postawi,

Jeżeli na świętego Andrzeja wiatr i mgła, to od Bożego Narodzenia będzie sroga zima,

Gdy w Andrzeja deszcz lub słota, w grudniu drogi bez błota,
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Kiedy na Andrzeja poleje, poprószy, cały rok nie w porę moczy, suszy,

Gdy święty Andrzej ze śniegiem przybieży, sto dni śnieg na polu leży,

Śnieg na Andrzeja, dla zboża zła nadzieja.

 W czytaj więcej- jak zinterpretować woskowe symbole.   Źródło: Onet Magia

Lanie wosku to najpopularniejsza wróżba andrzejkowa. Jak zinterpretować woskowe symbole?

Najczęściej pojawiające się symbole to:

Serce - jeśli ma w miarę regularne rysy, wróży odwzajemnione uczucie i szczęście w miłości. Nowy związek może●

okazać się strzałem w dziesiątkę i zakończyć się ślubem. Postrzępione serce lub takie, które jest przepołowione
zapowiada niepowodzenia uczuciowe. Taką figurkę należy natychmiast zawinąć w chusteczkę i zakopać poza
domem. W ten sposób wróżba przestanie działać.
Motyl - oznacza transformację. Zmienisz swój stosunek do życia i otaczających cię ludzi. Jeśli byłaś uwikłana w jakiś●

niesatysfakcjonujący związek, będziesz miała szansę odciąć się od niego z lekkością. Nie bój się zmian, zmiany są
bezpieczne.
Anioł - oznacza odgórne prowadzenie. Ludzie, których będziesz spotykać na swojej drodze w tym roku okażą się●

przyjaciółmi na całe życie. Również zdarzenia, w których będziesz brała udział będą w pewien sposób magiczne.
Poczujesz, że nic nie dzieje się bez przyczyny.
Dom - spodziewaj się przeprowadzki. Oznacza również możliwość założenie swojej własnej rodziny lub konieczność●

uporządkowania spraw domowych.
Klucz – podobnie jak dom oznacza zmianę miejsca zamieszkania. Poznasz również jakąś tajemnicę albo rozwiążesz●

nurtujący cię problem. Może się też okazać, że znajdziesz klucz do czyjegoś serca.
Chmura - przestań bujać w obłokach. Jeśli chcesz znaleźć odpowiedniego partnera, weź się do działania i zamiast●

siedzieć w domu wyjdź do ludzi na spotkanie tego najważniejszego...
Pies - oznacza fałszywego przyjaciela. Uważaj na nowe znajomości, nie wszystkie osoby, z którymi masz kontakt są●

dla ciebie życzliwe.
Góra - przygotuj się na trudności różnego rodzaju. Za co się weźmiesz, będzie szło nie tak, jak to sobie wcześniej●

zaplanowałaś. Do realizacji marzeń dojdziesz poprzez konsekwencję i cierpliwość.
Jajko - oznacza dużą płodność, nowe życie. Jeśli nie planujesz potomstwa w najbliższym czasie, zabezpieczaj się●

przed niepożądaną ciążą. To samo jajko oznacza również, że coś nowego wydarzy się w twoim życiu.
Moneta - najważniejsze dla ciebie będą sprawy finansowe i zawodowe. Możliwość wyjścia za mąż z rozsądku i dla●

korzyści materialnych.
Maska - nadszedł czas, abyś zdjęła maską ze swojej twarzy i ze swojego życia. Możesz stworzyć wspaniały związek●

z drugą osobą tylko wtedy, gdy pokażesz swoją prawdziwą naturę. Bycie autentyczną ułatwi ci życie.
Owoce, a szczególnie jabłko - oznaczają spełnienie uczuciowe. Twoja miłość będzie rozkwitać i już niedługo na●

świecie mogą pojawić się jej owoce.
Obrączka – tego symbolu w zasadzie nie trzeba tłumaczyć. Oznacza szybkie zaręczyny i małżeństwo.●

Samochód lub inny środek lokomocji - nadchodzi czas wielkich zmian i natłoku zdarzeń. Przez najbliższy rok nie●

będziesz mogła narzekać na nudę. Przed tobą dużo podróży i ciekawych znajomości.
Wąż - nie jest to zbyt dobry symbol. Oznacza, że możesz zostać oszukana przez osoby, po których w ogóle się tego●

nie spodziewasz. Uważaj też na różnego rodzaju inwestycje i wspaniałe okazję, gdyż ktoś będzie chciał wyłudzić od
ciebie pieniądze.
Orzeł - możesz mierzyć wysoko. Ten symbol oznacza osiągnięcie wysokich celów i wybicie się ponad przeciętność.●

Wyżej wymienione symbole są jedynie przykładami. Przy interpretacji figur woskowych najważniejsze jest przede
wszystkim to, aby nawet w negatywnym znaku znaleźć coś pozytywnego i dobrze się bawić.

                                                                                                                                                    Źródło: Onet Magia
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